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UTCAAVATÓ
Június 7-én délután felavatták az új útalapot és aszfalt-
borítást kapott Barlang utcát és Dió utcát. Az ünne-
pélyes átadáson Hutweide lakosai mellett dr. Szente 
Kálmán polgármester, Gulyás István önkormányzati 
képviselő és Lazri Nordin projektvezető is jelen volt.

Gulyás István, a körzet képviselője elmondta: ez 
az útfelújítás közvetlenül mintegy 120 lakost érint, de 
a szomszédos utcák lakói is érezni fogják a fejlesz-
tés pozitív eredményét, hiszen az itt lakók nagy része 
mindeddig a Cserje utca felé közlekedett, azt használ-
va gyűjtőútként a településközpont irányába. A szi-
lárd burkolatnak köszönhetően várhatóan csillapodni 
fog arrafelé az átmenő forgalom. 

Dr. Szente Kálmán polgármester arról beszélt, 
hogy az útépítés során az eddigieknél gyorsabb tech-
nológiát alkalmaztak a szakemberek, egyben öntötték 
ki a monolit betonszegélyt, így két héttel a kitűzött ha-
táridő előtt el tudtak készülni a munkával. Lazri Nor-
din projektvezető hozzátette, a munkaterületet április 
16-án adták át, és az avatás napján, június 7-én zárult 
le az építkezés. Ez idő alatt 4 méter szélességben 705 
méter hosszú út épült meg, miközben a Barlang ut-
cában hét, a Dió utcában pedig két szikkasztókutat 
telepítettek a föld alá, melyek a csapadékvíz elveze-
tésére szolgálnak. A beruházás az önkormányzat idei 
költségvetésének terhére, nettó 75,6 millió forintból 
valósult meg. 

A köszöntők után az ünnepélyes szalagátvágással 
hivatalosan is átadták az utat az autóforgalomnak, 
illetve a bicikliző és rollerező gyerekeknek. A közös 
ünneplésre a környék lakosai a körzet képviselője és 
felesége bográcsban főtt babgulyással várta, emellett 
a gyerekeknek krétával és lufival, a felnőtteknek pedig 
az ennivaló mellé finom italokkal készültek. Sokan 
eljöttek az átadásra, ami családias hangulatban söté-
tedésig tartott.

Kovács Ildikó
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A lapszámot május 30-án zártuk.
A címlapon: a június 9-én 
megválasztott új önkormányzat tagjai

A választások ugyan lezajlottak, de az új testület csak októberben 
alakul meg. Az átmeneti időszakról községünk jegyzőjét, 

dr. Beregszászi Márkot kérdeztük.

Június 9. a választás napja, de a megválasztott testület jóval később alakul meg. Mi ennek az oka?
2022-ben Magyarország Országgyűlése módosította az Alaptörvényt, amelyben az euró-
pai parlamenti választásokhoz kötötte az önkormányzati választások időpontját (Alap-
törvény 35. cikk (2) bekezdés). Az Alaptörvény Záró vegyes rendelkezéseinek 27. pontja 
azonban a 2019 októberében megválasztott testületek és polgármesterek megbízatását 
egy átmeneti szabállyal rendezte, így a megbízatás 2024. október 1-ig tart. A jogalkotói 
szándék az volt, hogy költségkímélő, az utóbbi években kialakított informatikai támoga-
tás mellett együttesen is bonyolítható választások legyenek.

Akkor tehát a „régi” testület folytatja a munkát októberig, mintha mi sem történt volna?
A megbízatás egyértelmű felhatalmazás a regnáló képviselők és polgármesterek részére 
2024. október 1-ig. A képviselő-testület tagjai ugyanúgy felelősek az elkövetkező időszak-
ban, mint eddig, hiszen helyettük senki nem rendelkezik erre az időszakra felhatalmazás-
sal. Természetesen ez a polgármesterre is vonatkozik.

A testület új tag jainak lesz-e lehetőségük beletekinteni a rájuk váró munkába a nég y hónap alatt?
Az új tagok természetesen tájékozódhatnak, a nyilvános üléseken részt vehetnek, a regná-
ló képviselők, a polgármester és a hivatal is segíteni fogja őket a felkészülésben.

Van-e valami feladatuk, kötelességük erre az időre?
Kötelességük nincs, adminisztrációs teendőjük természetesen lesz, ahogy közeledik az 
eskütétel időpontja.

Számít-e valami problémára, amire oda kell fig yelni majd ez idő alatt?
A jogalkotó rendezte ezt az „átmeneti” helyzetet. Alapvetően egy nyári időszakról beszé-
lünk, amely a költségvetés végrehajtása szempontjából nem kiugró, így arányos teljesítésre 
számíthatunk, a most folyó beruházások addigra befejeződnek. Június közepétől kizárólag 
rendkívüli ülés lesz szeptember végéig. A korábbi éveknek megfelelően szeretnénk a lehető 
legkörültekintőbben átadni a stafétabotot az újonnan megalakuló képviselő-testületnek.

SÁ

Választástól megalakulásig

Igazgatási szünet 
a polgármesteri hivatalban
Tájékoztatjuk tisztelt ügyfeleinket, hogy a Solymári Polgármesteri Hivatal 2024. 
augusztus 12–23. között igazgatási szünetet tart, ezalatt a polgármesteri hiva-
tal zárva lesz.
Ügyeleti telefonszámunk kizárólag születési és halotti anyakönyvezés esetén (mun-
kanapokon 8–12 óra között) hívható: 06 30/867-6340
Közbiztonsággal kapcsolatos panasz, bejelentés esetén az alábbi telefonszámok 
hívhatók:
Pilisvörösvári Rendőrőrs: 06 26/330-130
Ladó György körzeti megbízott: 06 20/489-6704
Spaits Gábor körzeti megbízott: 06-70/492-0737
Hlács Tibor közterület-felügyelő: 06 20/355-4250

Dr. Beregszászi Márk
Solymár Nagyközség jegyzője
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Jég- és 
záporeső 
okozta 
károk
Májusban több alka-
lommal is érte jégeső 
Solymárt és környékét. 
A május 19-én, az esti 
órákban érkezett vi-
har nem egy helyszínen 
adott munkát a solymári 
önkéntes tűzoltóknak. 
Valamivel 22 óra után 
érkezett a riasztás a Má-
tyás király utca és a Hősök utca kereszteződéséből, ahol a 
felgyülemlett víz elzárta az utat. Innen egy, a Sport utcában 
található ingatlanhoz vonultak, ahol a nagy mennyiségű víz 
és jég elárasztotta a garázst, ezután a Külső Vasút utcában 
egy útra dőlt fa akadályozta a forgalmat, itt kellett intézked-
niük. A Nagykovácsi utcában egy ház földszint alatti garázs-
ába tört be a víz, de mire odaértek, tűzoltói beavatkozásra 
nem volt szükség.

A solymári tűzoltókat főleg pinceelöntések és fakidőlé-
sek miatt riasztották, azonban a jégeső sokaknak okozott 
kárt Solymáron. Van, akinek az előtetőt, a redőnyt lyukasz-
totta ki, vagy épp a veteményesét tette tönkre.

Pályázati pénz játszóterekre
A Pro Solymaris Egyesület 8 millió Ft pályázati támogatást 
nyert két solymári játszótér felújítására. Az elnyert támogatás 
egy részéből az Aranykorona előtti játszótér műfű borítását 
finanszírozzák, másik részéből pedig a Széchenyi parki játszó-
tér fejlesztésére jut pénz. 

Amint dr. Szente Kálmán polgármestertől megtudtuk, az 
önkormányzat felmérette a solymári játszóterek állapotát, és 
a felülvizsgáló cégtől megkapott lista szerinti szükséges javí-
tásokat megrendelték, összesen 3 millió forint értékben. Az 
egyesület által elnyert keretből további fejlesztések valósul-
hatnak meg, a településüzemeltetés ezeket szép sorjában, a 
nyár folyamán fogja elvégezni.

A kérdésre, hogy pontosan milyen tervek vannak a fej-
lesztésre, Szente Kálmán elmondta, hogy a Széchenyi parkba 
korábban tervezett KRESZ-pálya megvalósítására eddig az 
infláció és a megnövekedett energiaköltségek miatt nem fu-
totta, most a felújításra többféle terv van, a végleges tartalom 
majd a költségek függvényében alakul ki.

Lakástűz a Várhegy utcában

Tűz ütött ki május 15-én hajnalban egy Várhegy utcai lakó-
házban, ahová a solymári tűzoltókat és a II., illetve III. kerü-
leti hivatásos kollégáikat riasztották. A helyszínen lévő egysé-
gek egyszerre két vízsugárral oltották a tüzet, ami vélhetően a 
konyhában keletkezett, majd átterjedt a fölötte lévő galériára. 
Földesi János tűzoltóparancsnok az esettel kapcsolatban el-
mondta, személyi sérülés nem történt, azonban az oltást ne-
hezítette, hogy a tűzoltóautók csak a háztól messzebb, több 
mint 200 méterre tudtak leparkolni egy alacsonyan megépített 
székelykapu miatt. Időbe telt, mire onnan kiépítették az oltás-
hoz szükséges 300 méteres vízvezetéket, és csak a csőhálózat 
megtöltésére 1500 liter vizet használtak el. A tűzoltóparancs-
nok hangsúlyozta, építkezés során, valamint a kapuk, keríté-
sek kialakítása során mindig érdemes figyelembe venni, hogy 
baj esetén a tűzoltó- vagy mentőautó minél könnyebben és 
gyorsabban oda tudjon jutni az ingatlanhoz.

Fotó: Solymári Polgárőrség és Tűzoltó EgyesületA Sport utcáról beömlő víz magával hozta a lehullott 
jeget, amit a becsukott garázsajtó szűrt meg.

Fotók: Solymári Polgárőrség és Tűzoltó Egyesület
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A Budaörsi Rendőrkapitányság és a Pilisvörösvári 
Rendőrőrs parancsnoka idén is összeállította az előző 

évre vonatkozó közbiztonsági beszámolót. Ennek a 
legfontosabb megállapításait közöljük.

Az év körzeti megbízottja
35 éve szolgál kör-
zeti megbízottként 
Ladó György fő-
törzszászlós, akit 
májusban a Pest 
Vármegyei Rendőr-
főkapitányság Az év 
körzeti megbízottja 
címmel tüntetett ki. 
A rendőrség közle-
ményében a követke-
zőket írja a solymári 
rendőrről:

Ladó György 29 
éve dolgozik Solymáron 
körzeti megbízottként, 
ahol ismerik, tisztelik, 
szeretik a település lakói. 
Bármikor bárki megkeresheti, felhívhatja, az eltelt évek alatt többszö-
rösére duzzadt lélekszámmal is gond nélkül elbír. Nálánál ifjabbakat 
is meghazudtoló teherbíróképessége, fizikális állapota, munkaigénye 
páratlan. Családja, főként két rajongásig szeretett lányunokája tartja 
fitten és fiatalosan. Szolgálati kutyájával, aki a beszédes Hárpia névre 
hallgat, öt éve dolgozik együtt. Az eb időnként valóban rászolgál nevére, 
azonban gazdájára minden körülmények között hallgat, figyel, vigyáz. 
Rendkívül megbízható, fegyelmezett, parancskövető kutya. Ők ketten 
számos alkalommal – eltűnt felkutatása, tettes elfogása során – bizo-
nyították már, milyen remek párost alkotnak.

Ladó Györgynek szerkesztőségünk is szívből gratulál az 
elismeréshez, további munkájához sok erőt és jó egészséget 
kívánunk!

Egy kis statisztika
Solymáron 109 bűncselekményt követtek el 2023-ban, ami 
közel 4%-os emelkedést jelent a 2022-es évhez képest. A 
közterületen elkövetett bűncselekmények száma ezzel el-
lentétben 53%-kal csökkent: 2022-ben 28, míg 2023-ban 
13 bűncselekményt regisztráltak, ami 2019 óta a legalacso-
nyabb érték. A kiemelten kezelt bűncselekmények száma 
a 2022. évi 61-ről 77-re emelkedett: a lopások száma 34, a 
rongálások száma 12, a csalások száma 26 volt. Testi sértést 
tavaly sem regisztráltak, a garázdaságok száma pedig nem 
változott (1 db), míg a lakásbetörések száma 1-ről 3-ra nőtt.

Erőszak helyett online csalás
A beszámoló szerint az előző évek alapján változás tapasz-
talható a bűnözés irányaiban: az online térben elkövetett 
bűncselekmények növekedésével párhuzamosan évről évre 
csökken az erőszakos jellegű bűncselekmények száma. Az 
információs rendszerek felhasználásával elkövetett bűncse-
lekmények két gyakori elkövetési módszere közül az egyik, 
hogy az elkövető banki ügyintézőnek adja ki magát, és azzal 
az indokkal veszi fel a kapcsolatot a sértettel, hogy gyanús 
tranzakciót észleltek a bankszámláján. A másik: az elkövető 
a sértett által hirdetési oldalon eladásra kínált termék ve-
vőjeként jelentkezik, és felajánlja a termék futárral történő 
szállításának megrendelését. Mindkét esetben megszerzik a 
bankkártyaadatokat, amelyekkel vásárlásokat és utalásokat 
hajtanak végre, sok esetben milliós nagyságrendben. 

Közlekedés
A beszámoló kitér Solymár közlekedésbiztonságára is. A te-
lepülésen 2023-ban nem történt halálos kimenetelű baleset, 
4 súlyos, 9 könnyű sérüléses és 1 anyagi káros balesetet re-
gisztráltak.

Az alkalmankénti sebességellenőrzések mellett a rend-
számfelismerő rendszer is bizonyított az előző évben. A 
közúti ellenőrzések tervezése során a rendőrség munkatár-
sai figyelembe veszik az állampolgárok és az önkormányzat 
kéréseit: a közlekedési jelzőlámpával nem védett gyalogát-
kelőhelyek, a kerülőutak és a gyorshajtásra lehetőséget adó 
utcák kiemelt figyelmet kapnak. Az alkoholszondát is gyak-
ran alkalmazták, 2023-ban 153 esetben szűrtek ki ittas veze-
tőt a közúti forgalomból a rendőrkapitányság illetékességi 
területén, ahol emellett 28 fő illegális migráns elfogására és 
azok átadásra is sor került.

SH

Elkészült a harangláb
Újjáépült a solymári református 
templom mellett 2017-ben elbon-
tott harangláb. A korábbi szerke-
zet még 1990-ben készült, de idő 
közben elöregedett és veszélyessé 
vált, ezért a Solymári Reformá-
tus Egyházközség lebontotta. A 
templom felújítása után a harang-
lábat és vele együtt a harangot is 
szerették volna lecserélni. 

Most az egyházközség híveinek adományaiból, valamint az egy-
házkerület és Solymár Nagyközség Önkormányzata támogatásával 
mintegy 7 millió forintból újul meg a harangláb a haranggal együtt. 
Az avatásra június 16-án, lapzártánk után kerül sor, ezért az új szer-
kezetről, az újonnan öntött harangról és az ünnepségről a követke-
ző lapszámban írunk bővebben.

Közbiztonságunk 
számokban

Fotó: Pest vármegyei rendőrség
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VÁLASZTOTTUNK

Polgármesterválasztás:
dr. Zlinszky Péter (TESO Egyesület): 3289 (55,41%),
dr. Szente Kálmán (Fidesz–KDNP): 2325 (39,17%),
Murányi Levente (Mi Hazánk Mozgalom): 322 (5,42%).

Képviselő-választás:
1. körzet: 
Ugrai András (TESO Egyesület): 310 (49,60%), 
dr. Szente Kálmán (Fidesz–KDNP): 262 (41,92%), 
Császár Gyöngyi (Mi Hazánk Mozgalom): 53 (8,48%). 

2. körzet: 
dr. Zlinszky Péter (TESO Egyesület): 454 (57,83%), 
Cser Angéla (Fidesz–KDNP): 291 (37,07%), 
Konkoly René (Mi Hazánk Mozgalom): 40 (5,10%).

3. körzet: 
Dobrovkáné Dér Borbála Mária (Fidesz–KDNP): 392 
(49,56%),
Kövesi Péter (TESO Egyesület): 339 (42,86%), 
Jablonkay Sándor András (Mi Hazánk Mozgalom): 60 (7,59%).

4. körzet: 
Dibala-Mátray Mariann (TESO Egyesület): 465 (60,86%), 
Gaal-Hasulyó Bernadett (Fidesz–KDNP): 261 (34,16%), 
Murányi Levente (Mi Hazánk Mozgalom): 38 (4,97%).

5. körzet: 
Gulyás István (Fidesz–KDNP): 378 (50,13%), 
Biener Hajnalka (TESO Egyesület): 345 (45,76%), 
Murányiné Németh Erika (Mi Hazánk Mozgalom): 31 (4,11%).

6. körzet: 
Mihályi Adrienn (TESO Egyesület): 355 (50,43%), 
Szacsvay Gergely (Fidesz–KDNP): 309 (43,89%), 
Ágh György Róbert (Mi Hazánk Mozgalom): 40 (5,68%).

7. körzet: 
Gáspárik Balázs (TESO Egyesület): 447 (58,82%), 
Bukta Márk Szemere (Fidesz–KDNP): 258 (33,95%), 
Kovács Sándor Előd (Mi Hazánk Mozgalom): 55 (7,24%).

8. körzet: 
Zakarné Varjas Kata (TESO Egyesület): 351 (47,82%), 
Kővári András (Fidesz–KDNP): 325 (44,28%), 
Kemenár Zoltán Ferenc (Mi Hazánk Mozgalom): 58 (7,90%).

A települési kompenzációs listán bekerült képviselők: dr. Szen-
te Kálmán (Fidesz–KDNP),  Cser Angéla (Fidesz–KDNP),  
Biener Hajnalka (TESO Egyesület).
Mivel a polgármester – akárcsak a korábbi ciklusokban – egy-
ben körzetes képviselő is lesz, a képviselő-testület októbertől 
is 11 tagú lesz.

A Pest vármegyei közgyűlés solymári válasz-
tási eredményei 
Pest vármegyében a közgyűlés 46 képviselői helyéből 21-et 
a Fidesz–KDNP, 10-et a Momentum, 8-at a Mi Hazánk, 
7-et a DK szerzett meg. A solymári szavazatok megoszlása 
a következőképpen alakult: Fidesz–KDNP 46,69% (2715), 
Momentum 27,43% (1595), DK 14,15% (823), Mi Hazánk 
11,73% (682).

Európai parlamenti választások 
solymári eredményei
Magyarország a 21 európai parlamenti mandátumából a Fi-
desz–KDNP 11, a Tisza 7, a DK–MSZP–Párbeszéd–Zöldek 
2, az MH pedig 1 helyet szerzett.

A helyi szavazás eredményei:
Fidesz–KDNP 2540 (42,18%)
Tisza 1939 (32,20%)
MKKP 370 (6,14%)
MSZP–DK–Párbeszéd–Zöldek Pártja 337 (5,60%)
Momentum 337 (5,60%)
Mi Hazánk 333 (5,53%)
LMP – Magyarország Zöld Pártja 55 (0,91%)
2RK Párt 53 (0,88%)
MMN 25 (0,42%)
MEMO 20 (0,33%)
Jobbik 13 (0,22%)

Német nemzetiségi választás 
A helyi német nemzetiségi választáson a névjegyzékben sze-
replők 83,36%-a élt szavazati jogával. Az öt induló jelölt mind 
az ÉMNÖSZ jelöltje, a helyi német önkormányzat tagjai lesz-
nek: Hőnig Éva 344 (82,89%), Dalos Ádám 343 (82,65%), 
Kamuti Laura 323 (77,83%), Magyarné Pénzes Andrea 312 
(75,18%), Fézler Viktória 299 (72,05%). 

Solymáron igen magas, 66,37%-os részvétel mellett zajlottak a június 9-i választások. A névjegyzékben 
szereplő 9128 választópolgár közül 6058-an mentek el szavazni. Ez az arány 17%-kal magasabb, 
mint az öt évvel ezelőtti választásokkor volt. A képviselő-testület összetételét címlapunkon már 

megnézhették, a választás részletes eredményei a következők: 

Az eredmények lapunk nyomdába adásakor még nem jogerősek.
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Új könyvek
a könyvtárban

Bauer Barbara: 
Találkozások – A barát
A sikeres bestsellerszerző 
Találkozások című kisre-
génysorozatának 4. része 
egy önismereti utazásra invi-
tálja az olvasót. Az Idegen, az 
Átutazó és a Jövevény után 
a Baráttal találkozunk, aki a 
fontos kérdések labirintusá-
ban segít eligazodni.

Alba Donati: Könyves
bolt Toszkánában
Lehet-e sikeres egy könyves-
bolt egy alig 200 lelkes kis 
faluban, a toscanai Lucigna-
nában? Az olasz költőnő be-
bizonyította, hogy igen. Napló 
formájában megírt könyve a 
megnyitás utáni öt hónap ese-
ményeit rögzíti, benne köny-
vekről, emberekről, kultúráról.  

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240
2083 Solymár, Templom tér 25.

Szabó Magda: 
Diana tükre
A 20. századi magyar iro-
dalom fejedelemasszonya 
már bölcsészettudományi 
disszertációjában, a Római 
szépségápolásban is a női 
szépség titkait és prakti-
káit vizsgálta. A fenti kötet 
az írónő jobbára kiadatlan, 
valamint kevésbé ismert írá-
saiból válogat. Gondolatok 
a szépségről, a nőiségről, a 
női identitásról.

Sienna Cole: 
A bosszú arcai
Egy négyrészesre tervezett, 
pörgős tempójú krimi-dráma 
sorozat 3. kötete. (A 4. rész, 
Az ígéret rabjai 2025-ben 
jelenik meg.) Sienna Cole, 
alias Konkoly Zsófia magyar 
sikerszerző, a pszichológiai 
thriller mestere, ez a könyve 
is kiismerhetetlen, izgalmas, 
lélektanilag precíz. 

Csányi Vilmos: 
Teremtő képzelet – A 
kreativitás evolúciója
A neves magyar tudós, szá-
mos tudományos népszerű-
sítő könyv szerzője ebben az 
érdekfeszítő könyvében az 
emberi képzelet és kreativi-
tás kialakulását, szerepét, 
társadalmi-kulturális hatá-
sát vizsgálja. Hogyan lettünk 
emberré, és hogyan marad-
hatunk meg embernek. 

Karen Swan: 
Lopott órák
A Sunday Times toplistás 
szerzőjének könyve a Vad 
sziget-sorozat 2. része (az 
első az Utolsó nyár). A cse-
lekmény Skóciában játszó-
dik: egy kelletlen menyasz-
szony, egy tiltott románc 
és egy titkokkal teli sziget. 
Magával ragadó, fordulatos, 
szenvedélyes történet. Hite-
les történelmi narratíva.

Apáczai Csere János Művelődési Ház
és Könyvtár

Az önkormányzat májusi üléséről

A választások előtti utolsó ülését május 29-én tartotta Solymár önkormányzata. A rend-
őrség 2023-as beszámolója kapcsán megjelent a tanácskozáson Forgács Péter őrsparancs-
nok-helyettes, aki válaszolt a képviselők közbiztonságot érintő kérdéseire. Majd elfo-
gadták az önkormányzat tavalyi évének zárszámadását, mellyel kapcsolatban a legfőbb 
számokat Dér Borbála alpolgármester ismertette.

A testület meghallgatta a polgármesteri hivatal beszámolóját dr. Beregszászi Márk 
jegyzőtől, aki kiemelte, hogy az ASP rendszer nagy segítség a hivatali munkában, lehe-
tővé teszi a hivatalnokok számára az otthoni munkavégzést is. Megemlítette, hogy a jog-
követő magatartás romlását tapasztalják, egyre több a birtokvédelmi ügy a településen, 
és példaképpen elmesélte, hogy csak tavaly 35 „ott felejtett” gépjárművet szedtek össze 
a közterületekről.

Tordai Miklós képviselő, a felügyelőbizottság tagja értékelte a Solymári Település-
üzemeltetési Kft. beszámolóját. Az üzemeltető cég 35 fővel rengeteg teendőt lát el a 
községben. Tavalyi feladataik közül kiemelte a telephelyépítést, a síkosságmentesítést, a 
rendezvénypark alapjainak kialakítását. Csak 2023-ban 1500 m3 földet mozgattak meg, 
1000 tonna murvát terítettek le, 1100 m2 felületkezelt betont terítettek, 400 m3 zöldhul-
ladékot és 300 m3 illegális hulladékot szállítottak el, valamint 10 ezer liter fáradt étolajat 
gyűjtöttek be.

Ezután megszavazta a testület a közösségi közlekedésről szóló megállapodás idei ösz-
szegét, ami a 17,6%-os inflációs emeléssel 14,83 millió forint lesz.

A nyári szünet előtt lesz még egy ülés júniusban, és októberig még a választások ered-
ményétől függetlenül a mostani összetétellel dolgozik az önkormányzat, a jelenlegi kép-
viselők megbízatása a ciklus végéig, október 1-jéig tart.

SH

Környezetvédő civilek találkozója  
Május 24–26. között rendezték meg 
a XXXIII. Környezet- és Természet-
védő Civil Szervezetek Országos Ta-
lálkozóját Nagykovácsiban, a Teleki–
Tisza-kastélyban. Idén is képviseltük 
a rendezvényen a Sólyom Környe-
zet- és Természetvédelmi Egyesüle-
tet, és ezáltal az egyesület működési 
területét, így Solymárt is.

A háromnapos rendezvény fó-
kuszában a szakmai diskurzus, a Zöld Civil Együttműködés fejlesztése és a hálózatépí-
tés állt. Kiemelt cél volt a vállalati és civil együttműködésekről való közös gondolkozás 
a környezeti fenntarthatóság területén. A szombat délutáni Zöld Forgatag eseményen 
pedig bárki számára ingyenesen látogatható volt a kastély parkja. A találkozón kapacitás-
fejlesztő és élményközpontú workshopok, aktív, valamint közösségi programok is helyet 
kaptak.

Konkoly René
a Sólyom Környezet- és Természetvédelmi Egyesület alelnöke
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AKTUÁLIS ÜGYEKRŐL
Az alábbi interjú még a választások előtt készült. Dr. Szente Kálmán polgármestert 

kérdeztem fontos ügyeink aktuális állásáról: többek között a vezetékekről, 
a sportcsarnokról és a rendezvényhelyszínről.

Mint látszik, elkezdték a Mátyás király utcá-
ban a vízvezeték cseréjét. 
Igen, május végén felmarták egy sávban 
az aszfaltot, a leendő vezeték nyomvona-
lában, és a Várhegy utcai kereszteződésnél 
elkezdték a vezetékek cseréjét. 

Nem ug yanott meg y majd a vezeték, mint eddig?
Nem, egy kicsivel arrébb. A munkálatok 
ideje alatt ugyanis a régi vezeték üzemel-
ni fog, és az új csőre folyamatosan kötik 
majd rá az ingatlanokat. Szakaszokban 
végzik a munkát, most a megrongálódott 
házig, majd a tűzoltószertárig, és egészen 
a Hősök utcai elágazásig kicserélik a csö-
veket. Ha ez kész, akkor – a DMRV tájé-
koztatása szerint – a Várhegy utcai vezeték 
kerül sorra, azt is cserélni fogják.

A fővezetéket és a bekötő vezetékeket is cseré-
lik?
Igen, 100 vagy 120-as átmérőjű, műanyag 
csöveket fektetnek le.

Úg y tudom, a megrongálódott lakóházat le kell 
bontani.
Sajnos valóban, a statikusok bontásra 
ítélték a házat, el is készítették a bontási 
tervet. A család pedig már tárgyal a fő-
építésszel arról, hogy milyen házat lehet a 
helyére építeni. Ha elkészül a csőszakasz, 
utolsó eseményként elbontják a házat, utá-
na lehet azt a kis darab csőszakaszt meg-
csinálni, ami a ház előtt van. 

A bontás és az építkezés költségeit ki állja?
A teljes okozott kárt a vízműnek, illetve a 
biztosítójának kell megtérítenie.

A félpályás útlezárásra meddig számítsunk?
A Magyar Közút a napközbeni munkák 
idejére jelzőőrös forgalomirányítást írt 
elő, éjszaka lámpák irányítják a forgal-
mat. Itt most folyamatosan nehéz gépek 
fognak mozogni, hol egyik, hol másik 
útszakaszon. A lezárás időtartamát nem 

merném megjósolni, de biztosan hetekig 
el fog tartani.

Nem merült fel a forgalom elterelése?
Nagyon sokan terelés nélkül is igyekeznek 
elkerülni az útszűkületet, ami épp elég bosz-
szúságot okoz több mellékutcában az ott 
lakóknak. A Kert utcában erősen megnőtt 
a forgalom, a település belsején keresztül 
sokan kerülnek a Panoráma utca vagy a 
Bajcsy-Zsilinszky felé. A Templom térre 
felterelni a főút forgalmát hatalmas káoszt 
eredményezne, főleg a reggeli órákban, is-
kolakezdés előtt. A nehézgépjárművek pe-
dig arra nem mehetnek. Az iskolaév végével 
azért remélünk egy kis javulást a helyzetben.

A Panoráma utcából érkezett is panasz , hog y 
tarthatatlan a helyzet. Eg yenruhás jelenlét ezen 
nem segítene?
Meg fogjuk kérni a rendőrséget, a pol-
gárőröket és a közterület-felügyeletet, 
hogy gyakrabban járőrőzzenek ezeken a 
szakaszokon.

Megkezdődött a vezetékcsere a Mátyás király utcában
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Felmerül a kérdés, hog y ha a vízvezetékünk 
ilyen rossz állapotban van, a csatornahálózat 
vajon rendben van-e? Arra van pénz?
Solymáron a karbantartásnak és a jó szak-
mai munkának, illetve a hatalmas fejlesz-
tésnek köszönhetően a szennyvíztelep és a 
csatornahálózat is igen jó állapotban van, 
ezt később építették ki, mint az ivóvíz-
hálózatot. 1972-ben, a lakótelep építése-
kor kezdték el, és már műanyag csöveket 
használtak. Ennek ellenére természetesen 
folyamatosan kell fejlesztéseket végezni. 
Az új víziközműtörvény már nem engedi 
lerohadni a hálózatot. Minden szolgáltató-
nak el kell készítenie az úgynevezett gör-
dülő fejlesztési tervet, ami a hosszú távra 
tervezett fejlesztéseket és azok ütemezését 
tartalmazza. 

A szennyvíztelepünk ingatlanjának bér-
leti díját például nem kapja meg az önkor-
mányzat (a cég már nem az önkormány-
zaté, de az ingatlan a községé – a szerk.), 
hanem azt az évente mintegy 30 millió fo-
rintot az utolsó fillérig kötelesek vagyunk 
karbantartásra fordítani.

Beszéljünk eg y kicsit a sportcsarnokról. Az 
alapvetéseket most nem szeretném feszegetni, 
csak arra vag yok kíváncsi, hog y a közelmúlt-
ban történt-e tárg yalás a PEMÜ és az önkor-
mányzat között?
Volt egy levélváltásunk. Április végén 
írtam ugyanis egy nyílt levelet az el-
nök-vezérigazgató asszonynak, hogy 
nagyközségünk nyilvánosságának erejét 
is felhasználva újabb kísérletet tegyek 
arra, hogy közösen megoldást találjunk 
a kialakult helyzetre. Az önkormányzat 
továbbra is készen áll a PEMÜ sportlé-
tesítményeinek üzemeltetésére, karban-
tartására. Ez a tulajdonosnak is hasznos 
megoldás lenne, hiszen az épület és a 
sportpályák jelenleg szemmel láthatóan 
pusztulnak. 

Párhuzamosan tárgyalunk kormányzati 
szereplőkkel, hogy milyen módon lehetne 
ezt kisajátítani vagy megvásárolni. Előbb-
utóbb valahogy köztulajdonba kell venni 
a sporttelepet, mert mindenkinek ez az 
érdeke.

Akkor ez a cél, nem alternatív megoldások ke-
resése? 
Ezt a területet nem lehet másra használni, 
mint sportolásra. Solymáron pedig nincs 
máshol ekkora egybefüggő terület, ami al-

kalmas lehetne sportcsarnok vagy akár csak 
egy egyszerű futballpálya elhelyezésére.

A majális óta nem beszélgettünk, ezért csak 
most tudom megkérdezni: hog yan értékeli a 
lezajlott rendezvényt? Jobb helye van itt a majá-
lisnak ön szerint, mint a Jegenye-völg yben?
A rendezvény helyszíne igen jól vizsgázott 
a tavalyi búcsú során. Azóta az üzemeltetés 
ezt továbbfejlesztette, elkezdte murvázni 
és megalapozni a szabályozási terv sze-
rinti utakat a térség körül. Az üzemeltetés 
kitalálta, hogy a majálishoz idén kapcsol 
egy hétvégi nagy kulturális rendezvény-
fesztivált, aminek szintén frenetikus sikere 
volt, óriási mennyiségű ember volt jelen. 
Mindenki nagyon jól szórakozott, bevált a 
rendezvényhelyszín. 

A Jegenye-völgy egy nagyon szép termé-
szeti környezet, de ne felejtsük el, hogy iga-
zából nem voltak meg a feltételek, ezért vért 
izzadtunk a szervezéssel. Nem volt sem víz, 
sem áram, aggregátort kellett vinnünk, enge-
délyt is csak este 6-ig kaptunk a zajongásra, 
az erdő nyugalmának megőrzése miatt.

Már többször említette, hog y vannak elképzelé-
sek a rendezvényhelyszín fejlesztésére, sportolá-
si lehetőségek kialakítására. Mit lehet tudni a 
tervekről?
A területen folyamatosan dolgozunk. 
Kerültek ki sporteszközök, felfestettünk 
pályát labdajátékokhoz, a fű is megerősö-
dött már, lehet folytatni a tereprendezési 
munkákat. A távlati célunk az, hogy to-
vábbi teraszlépcsőket alakítsunk ki az ön-
kormányzati területeken. Az üzemeltetés 
tervezője készített egy koncepciót, hogyan 

lehet elhelyezni egy terepfutókört, egy kis 
foci- vagy kézilabdapályát, egy kutyafutta-
tót, piknikező helyet.

Mi a helyzet az Óbuda felé tervezett bicikli-
úttal? Már korábban írtunk a nyomvonalról, 
illetve hog y elkészültek a tervek.

A Magyar Közút megbízásából egy ter-
vező cég elkészítette a bicikliút terveit 
Ürömtől Pilisszentivánig, itt sajnos termé-
szetvédelmi okok miatt meg kellett állniuk. 
A Szénások-hegycsoport, a Natura 2000, 
illetve a védett terület közelsége miatt va-
lószínűleg onnan nem lehet majd épített 
bicikliúton továbbmenni. A terveket aláír-
tuk, innentől kezdve csak arra vár az állam, 
hogy amennyiben az európai uniós forrá-
sok megérkeznek, uniós társfinanszírozás-
ban megvalósuljon ez a bicikliút.

És azok a források meg fognak érkezni? 
Biztos vagyok benne. 

A másik ág, tehát a budai oldali bicik-
liút kialakításán pedig már szintén dol-
goznak a mérnökök, hogy koncepcióterv 
szintjén hogyan fog alakulni. Ez egy or-
szágos projekt része, ám mivel itt nagyon 
komoly domborzati problémák vannak, 
ezekre még keresik a megoldásokat. Vég-
ső soron az egész egy országos hálózattá 
fog alakulni. Reménykedve várjuk, hogy 
előbb-utóbb megkeresnek bennünket a 
különböző javaslatokkal, hogy hol ve-
zessük a bicikliutakat. A szabályozási 
tervünk tartalmazza a lehetséges nyom-
vonalakat.

Sólyom Ágnes

Majális
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Solymár Nagyközség Önkormányzata képviselő-testületének határozatai
34/2024. (IV. 24.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy az Ezüst-
kor Szociális Gondozó Központ Idős Klub-
jában alkalmazható intézményi térítési díjakat 
változatlanul hatályban tartja.

35/2024. (IV. 24.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Solymári 
Óvoda Liget Bölcsődében alkalmazható in-
tézményi térítési díjakat változatlanul hatály-
ban tartja.

36/2024. (IV. 24.)
Solymár Nagyközségi Önkormányzatának 
képviselő-testülete a 2023. évi gyermekjóléti 
és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról 
szóló átfogó értékelését elfogadja.

37/2024. (IV. 24.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a költségvetési szervek 
belső kontrollrendszeréről és belső ellenőr-
zésről szóló 370/2011. (XII. 31.) kormány-
rendelet alapján a 2023. évi belső ellenőrzési 
jelentést jóváhagyja.

38/2024. (IV. 24.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 2024. 
évben Marlokné Strack Reginát „Solymárért” 
kitüntetésben részesíti.

39/2024. (IV. 24.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy bruttó 
6 526 538 forint összeget biztosít az Avar-
Homok utca üregesedés vis maior esemény 
vállalkozói díjának megelőlegezésére a dologi 
keret terhére. A beérkező támogatás összege 
automatikusan a dologi keretet növeli.

40/2024. (IV. 24.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy bruttó 
8 183 000 forint összeget biztosít a Napsu-
gár Óvodában történt csőtörés helyreállítása 
érdekében a dologi keret terhére. A beérkező 
biztosítási kárösszeg automatikusan a dologi 
keretet növeli.

41/2024. (IV. 24.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy mindösz-
szesen bruttó 1 632 676 forint többletforrást 
biztosít a Pilisi KÖTET keretében megvaló-

A rendeletek teljes szövege és a határozatok 
mellékletei megtalálhatók Solymár hivatalos 

honlapján: solymar.hu/hatarozatok-rendeletek

suló trafibox sebességmérő rendszer kiépíté-
sére.

42/2024. (V. 29.)
A képviselő-testület elfogadja a Budaörsi 
Rendőrkapitányság 2023. évre vonatkozó be-
számolóját.

43/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat – Solymár 2023. évi költség-
vetési határozatának V. módosítását tudomá-
sul veszi.

44/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat – Solymár 2023. évi költség-
vetési zárszámadási határozatát tudomásul 
veszi.

45/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat – Solymár 2024. évi költség-
vetési határozatának I. módosítását tudomá-
sul veszi.

46/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat – Solymár 2023. évi pénzma-
radványát tudomásul veszi.

47/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy az önkor-
mányzat és az intézmények tekintetében a 
2024. évi költségvetés főösszegét változatla-
nul hagyja.

48/2024. (V. 29.)
A képviselő-testület elfogadja az Ezüstkor 
Szociális Gondozó Központ 2023. évre vo-
natkozó beszámolóját.

49/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a polgármesteri hivatal 
2023. évi beszámolóját megismerte és tudo-
másul veszi.

50/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy elfogadja 
a Solymári Településüzemeltetési Kft. 2023. 
évi beszámolóját.

51/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete támogatja K. A. és neje te-
rületrendezési kérelmét a Solymár, Panoráma 
utca 3230/39 és 3230/40 hrsz. alatt lévő in-
gatlanok adásvétele tekintetében. A képvise-
lő-testület a hatályos szabályozási terv szerint 
a Solymár, belterület 3230/39 hrsz. alatt lévő, 
kivett közterület megnevezésű, 37 m2 tér-
mértékű, valamint a 3230/40 hrsz. alatt lévő, 
kivett közterület megnevezésű, 34 m2 térmér-
tékű terület közterület jellegét megszünteti 
és kivett beépítetlen területté, valamint for-
galomképes vagyonná nyilvánítja. Az ingat-
lanokat a képviselő-testület a 123/2022. (XI. 
30.) sz. határozat szerint értékesíti, valamint 
felhatalmazza a polgármestert az adásvételi 
szerződés aláírására.

52/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy felhatal-
mazza a polgármestert arra, hogy az Építé-
si és Közlekedési Minisztériummal kötött, 
2024. január 1. napjától 2024. december 31. 
napjáig tartó megállapodásokat aláírja.

53/2024. (V. 29.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy nem 
támogatja Sz. R. ingatlanvételi kérelmét a 
Solymár, Kossuth Lajos utca 1178 hrsz. alatt 
lévő önkormányzati ingatlan tekintetében. A 
képviselő-testület egyúttal támogatja, hogy a 
kérelmező részére a polgármester bérleti díjra 
vonatkozó konstrukciót ajánljon fel az ingat-
lanra vonatkozóan.

Rendeletek:
4/2024. (IV. 25.)
a gyermekjóléti és szociális ellátások szabá-
lyairól szóló 3/2022. (IV. 28.) önkormányza-
ti rendelet módosításáról

5/2024. (V. 30.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzat 2023. 
évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 9.) 
önkormányzati rendeletének módosításáról

6/2024. (V. 30.)
Solymár Nagyközség Önkormányzat 2023. 
évi költségvetésének végrehajtásáról
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PROGRAMAJÁNLÓ – JÚNIUSPROGRAMAJÁNLÓ – JÚNIUS
JÚNIUS 15. SZOMBAT 18.00 – Művelődési ház, 
Kud-A.R.C. K.I.E.
Tudás és szomj – VI. Solymári 
kocsmakvíz
A Rádió Solymár és a KUD-A.R.C. K.I.E. közös szórakoztató 
estje a művelődési ház nagytermében lesz. Négyfős csapatok je-
lentkezhetnek a radiosolymar@radiosolymar.hu e-mail-címen. A 
kísérőket is várjuk szeretettel szurkolónak. 

JÚNIUS 21. PÉNTEK 20.00 
Művelődési ház, ART udvar
BRETTPITT koncert
A BrettPitt zenekar tagjai klasszikus dallamos rock cover dalo-
kat játszanak egy-két saját feldolgozással, a ’70-es, ’80-as évekből, 
külföldi és magyar együttesektől egyaránt. Férfi és női ének, vokál 
színesíti a hangzást.

JÚNIUS 22. SZOMBAT 16:00
A felszín alatt – solymári pincék
A múzeumok éjszakáján izgalmas és ízletes sétára vár mindenkit 
a Svábház és a Helytörténeti Gyűjtemény. Solymár „ófalujának” 
utcáin sétálva az egykor itt élt családok történetein keresztül is-
merkedhetünk meg a település és a helyi szőlő- és bortermesztés 
múltjával, a még meglévő pincék által őrzött titkokkal. Megnéz-
zük Solymár legrégebbi, 18. századból származó pincéjét, és ter-
mészetesen a borkóstolás sem maradhat el.
A séta a Svábház udvaráról indul 16 órakor. Útvonala: Dózsa 
György út – Madách utca – Pilisvörösvári utca – Mátyás király utca. 
Hossza körülbelül 2 óra. A sétán való részvétel ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött. Regisztráció: muzeumsolymar@gmail.com. 
Az utolsó állomáson lehetőség van Hamvas Tibor, az egyetlen 
solymári borász borainak kóstolására. A 3 soros borkóstoló ára 
1500 Ft, mely a helyszínen fizetendő.

JÚNIUS 22. SZOMBAT 18.00 – Művelődési ház
Jazz Weekend
18.00 MR. MOODBURN
A Mr. Moodburn világa fúziót képez a jazz, a rock és különbö-
ző filmzenés ihletettségű műfajok között. Zenéjükben egyszerre 
találkoznak megkomponált és improvizált elemek, lebilincselő at-
moszférák, spontaneitás és őrült szólózás. 
19.30 TRANSCRIPT – A Bolba Éva Trió koncertje
A program támogatója a Nemzeti Kulturális Alap
Bolba Éva (ének), Cseke Gábor (zongora), Sárkány Sándor (bőgő)
A trió fellépései igazi zenei élményt nyújtanak a nézőknek, akik-

nek lehetőségük van bepillantást nyerni az improvizáció világába 
és megélni a zene varázslatos pillanatait.
21.00 JAMBALAYA – New Orleans music show
A Jambalaya hazánk első számú, New Orleans-i zenét játszó zene-
kara. 2005-ös alakulásuk óta hat önálló lemezt jelentettek meg, és 
több száz koncertet adtak a kezdetek óta. A zenekar tagjai: Nemes 
Zoltán (ének, billentyűs hangszerek), Bellák Miklós (gitár), Sóvári 
Tamás (trombita), Magda Zsolt (szaxofonok), Varga László (basz-
szusgitár), Szabó Tamás (dobok)

JÚNIUS 28. PÉNTEK 20.00 
Művelődési ház, ART udvar
OLD BONES koncert
Az Old Bones egy családi-baráti „retro” bandaként alakult Pilis-
szentivánon 2015-ben. Közismert pop, rock, beat, rock&roll és 
country dalokat játszanak régről és nemrégről. A repertoár színes 
és változatos, bulizós vagy koncerthez illő, melyben meghatáro-
zó szerepet játszik a négy szólóénekes, akik felváltva énekelnek, 
emellett többszólamú vokálokat is meg tudnak valósítani. A hang-
zást is próbálják minél jobban feldobni, így néha előkerül a száj-
harmonika, a hegedű és újabban az ukulele is.

Művelődési ház – Nagyterem – Kud-A.R.C. K.I.E.
SZURKOLJ SOLYMÁR! 
Nézzük együtt a 17. labdarúgó 
Európa-bajnokság mérkőzéseit!

Június 14. péntek 20.30: Németország–Skócia
Június 15. szombat 14.30: MAGYARORSZÁG–Svájc
Június 19. szerda 17.30: Németország–MAGYARORSZÁG
Június 23. vasárnap 20.30: Skócia – MAGYARORSZÁG

Nyári szünet a művelődési 
házban
Az Apáczai Csere János Művelődési Ház és Könyvtár, vala-
mint tagintézményei – a Dr. Jablonkay István Helytörténeti 
Gyűjtemény és a Svábház – 2024. július 1. és augusztus 4. 
között zárva tartanak. Nyitás augusztus 5-én.

Fotó: Herendi Dániel
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Sportolj Solymár – Nyárköszöntő sportnap
Néhány solymári szülő úgy döntött, hogy megteszik az első, meghatározó lépést annak érdekében, hogy Solymárnak legyen közösséget 
építő, jövőképpel rendelkező sportélete, és elindították a Sportolj Solymárt. A kezdeményezés célja, hogy összegyűjtsék és bemutassák 
a helyi sportolási lehetőségeket, ezzel is népszerűsítve a rendszeres testmozgást, amely szerves része sokunk mindennapjának, és alapja 
az egészséges életmódnak.

Június 22-én, szombaton egy családi sportnap keretében 
várnak minden sportolást, aktív mozgást kínáló egyesüle-
tet, közösséget, lelkes csapatot, és főleg minden sportolni 
vágyót a Fészek Csarnoknál. A reggeltől estig tartó esemé-
nyen kül- és beltéri helyszíneken többféle sportágat ki lehet 
majd próbálni, illetve egy egész napot mozgással és játékkal 
eltölteni. 

A sportnapon a részvétel díjmentes!
Hozd magaddal a váltócipődet és a jókedvedet! 
A helyszíni büfében meleg étel és sok finomság is kapható lesz.
További információk a Facebookon: @sportoljsolymar
Minden érdeklődőt szertettel várunk!

A szervezők

Gyereknap és ramazuri
Solymáron május utolsó szombatján ünnepeltük a gyermek-
napot a művelődési házban. Délelőtt a kicsiknek kedves-
kedtünk játékos feladatokkal és kézműveskedéssel, majd a 
Dörmögő Dömötör Színház A kisvakond nadrágja című előa-
dását nézhették meg a gyerekek. Délután a tizenéves korosz-
tálynak szánt Nyárköszöntő ramazuri töltötte meg az ART 
udvart, melyet idén második alkalommal rendezett meg a 
Kud-A.R.C. Közhasznú Ifjúsági Egyesület. Még az eső sem 
szegte kedvét a rajongóknak, miközben több helyi és kör-
nyékbeli fiatal zenekar is színpadra lépett. Mindkét nap a 
Covid előtti programok telt házas korszakát idézte. Köszön-
jük a részvételt a fellépőknek és a közönségnek egyaránt!

Jármy Éva
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A PILIS TV MŰSORÁN
Nyárköszöntő Ramazuri – A Kud-A.R.C. KIE el-
sősorban a 16-25 éves korosztályt megcélzó helyi 
kis fesztiválján 5 banda adott koncertet. A feszti-
válhangulatról szóló összeállítást megtekinthetik a 
PilisTV műsorán, de a rajongók se keseredjenek 
el, a BPMEN, a SMOKINGSMOKING, a VÁR-
HEGYUTCA, az ANIMAS, illetve 
a SZAMÁR ÉS A KÖD koncertek 
külön videókban is elérhetők a Pi-
lisTV YouTube-csatornáján.

Dr. Ritter György történész Történelmi tévhitek 
című sorozatának áprilisi előadása a Solymári 
Svábházban, ahol ezúttal az alábbi felvetést bon-

colgatja: „A solymáriakat azért űzték 
el, mert németnek vallották magukat. 
A németek elűzése a szövetséges ha-
talmak akarata volt.” 

A solymári polgármesterjelöltek vezetett vitájára 
2024. május 22-én került sor a solymári Apáczai 
Csere János Művelődési Házban. A vitán részt vett 
Murányi Levente (Mi Hazánk), dr. 
Szente Kálmán (FIDESZ–KDNP) 
és dr. Zlinszky Péter (TESO Egye-
sület). Moderált Sólyom Ágnes.

A solymári képviselőjelöltek 2024-ben is meghí-
vást kaptak a Pilis Televíziótól, hogy elmondják 

rövid bemutatkozásukat a nézőknek. 
Akik elfogadták a felkérést, legfeljebb 
5-5 percben beszélhettek magukról és 
elképzeléseikről.

A hősi emlékmű 100. jubileuma alkalmából régi 
ünnepi képekkel, az 1943-as hősök napján készült 
híradófelvétel felújított változatának levetítésével 
és családi emlékek felelevenítésével emlékezett és 
tisztelgett a solymári hősök előtt az a rendezvény, 
melynek szervezői dr. Tóth Piroska 
Anna és Milbich Tamás voltak. A 
filmvetítés után beszélgetőpartnerük 
volt Krendl Gábor cserkészvezető.

Ladó György főtörzszászlóssal ké-
szült interjú az év körzeti megbízottja 
díj apropóján.

További videóink a cikkek melletti QR-kódok se-
gítségével lejátszhatók.

Szuper hangulat a Carbonkids 
koncerten

A családtagokból, barátokból és a rockzene kedvelőiből álló lelkes kö-
zönség töltötte meg a művelődési ház ART udvarát május 24-én a 
Carbonkids koncertje idejére. A solymári zeneiskola növendékei klasz-
szikus darabok modern átdolgozásával léptek színpadra. Hallható volt 
többek között Bach, a Beatles, az LGT vagy Jimi Hendrix száma, de 
felcsendült a Harry Potter és a Különben dühbe jövünk című film 
dallama is, persze új hangzásban, menő köntösben. Volt a színpadon 
ugrálás, hajrázás, miközben a 10 és 17 év közötti fiatalok énekeltek, 
doboltak, fuvolán, zongorán és basszusgitáron játszottak. A közönség 
hatalmas tapssal jutalmazta a gyerekek és felkészítő tanáruk, Miklós 
Milán, a Carbonfools és a Sugarloaf  zenekar basszusgitárosa közös 
előadását. A koncerten fellépett Bérczy Eszter (gitár), Bonivárt Gergő 
(gitár), Bőcs Lilla (fuvola), Kocsi Alma (dobok), Sámpár Emma (gitár, 
ének), Sámpár Hanna (basszusgitár, ének), Schreiber Zsófi (zongora, 
ének), Szalay Máté (ének), Tölgyesi-Kozári Álmos (gitár, 
ének) és Zákány Misi (gitár). A koncertfelvétel megtalál-
ható a PilisTV YouTube- csatornáján.

Zsuffa Péter jubileumi kiállítása
Április végén nyílt 
meg Zsuffa Péter 
ÉGNI KELL! című 
kiállítása a solymári 
művelődési házban. 
„A művész egy olyan 
technika művelője, 
ami szembemegy a 
percemberség korá-
val. A tűzzománc el-

lenálló, ráfolyhat a víz, megázhat, sütheti a nap, nem fakul, az örök-
kévalóságnak készül” – hangzott el a megnyitón. Többek között ezért 
is tetszett meg a művésznek, amikor Rácz Gábortól kezdte ellesni a 
mesterség fortélyait. Ennek idén kerek évfordulója van. „Negyven éve 
tüzeskedem” – ahogy maga az alkotó fogalmaz. A tárlat a négy évtized 
különböző korszakait, témaválasztásbeli, technikai és for-
mai változásait mutatta be.

A kiállítás megnyitóján készült felvételt a PilisTV You-
Tube-csatornáján nézhetik meg: 
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Sikeres kórusminősítő
Május 4-én rendezték meg az északi régió X. Orszá-
gos magyarországi német kórusok és kisegyüttesek 
minősítőjét, melyen a Solymári Hagyományőrző 
Asszonykórus három tagjából alakult Stájercitera 
együttes arany minősítést, a Fábián Attila vezette 
Solymári Férfikórus pedig kiemelt arany minősítést 
kapott. A háromévente megrendezett eseményen 
hiteles szakmai visszajelzést kaphatnak a résztve-
vők énektudásuk, előadásmódjuk fejlesztéséhez. A 
minősítőn arany fokozatot elérő kórusok fellépnek 
a novemberi országos kórusfesztiválon, ahol így 
a Solymári Férfikórus tagjai, valamint a Frank Já-
nosné, dr. Friedrich Katalin és Marlokné Cservenyi 
Magdolna alkotta Stájercitera együttes is szerepel-
het majd.

A solymári múzeum értékőrző, kutató, ismeretterjesztő munkáját ismerték el az országos jelentőségű díjjal.

A Templom tér egyik központi épülete az 
a 19. századi műemlék polgárház, amely a 
solymári helytörténeti gyűjteménynek ad 
otthont. A múzeumi tárlat alakulása jól 
jellemzi a Solymáron ma is élő lokálpatrio-
tizmust: a gyűjteményben szereplő tárgyak 
nagy részét solymári lakosok – a helyi ér-
tékek megőrzése céljából – önként adomá-
nyozták és adományozzák a mai napig a 
múzeum számára.

Előző lapszámunkban adtunk hírt ar-
ról, hogy a Dr. Jablonkay István Helytör-
téneti Gyűjteményt beválasztották Az Év 
Múzeuma 2024 díj jelöltjei közé. A Pulsz-
ky Társaság – Magyar Múzeumi Egyesület 
pályázati felhívásában az elmúlt néhány 
évben jelentős fejlődést felmutatni tudó 
muzeális intézményeket keresett, amelyek 
stratégiai alapú fejlődést értek el. A nívós 
szakmai díj jelöltjei közé bekerülni már 
önmagában nagy elismerés. A szakmai 
zsűri döntése értelmében mindössze hat 
jelölt viselheti a 2024-es évben Az Év Mú-
zeuma 2024 díj jelöltje címet.

Az eredményhirdetésre és a jelölti okle-
velek átadására május 25-én, a Múzeumok 
Majálisán került sor. A Nemzeti Múze-
umban tartott ünnepély során a solymári 
gyűjtemény végül nemcsak a jelölti okle-
velet vehette át, hanem a Vidéki Múzeu-

Különdíjas lett a helytörténeti gyűjtemény

mok Szövetsége különdíját is „a solymári 
identitás és kultúra megismertetésében és 
megőrzésében elért eredményekért és a ré-
gió turisztikai vonzerejének növeléséért”. A 
díjátadón dr. Tóth Piroska Anna tagintéz-
mény-vezető és Milbich Tamás múzeumi 
munkatárs mellett Solymár képviseletében 
Dobrovkáné Dér Borbála és Gaal-Hasulyó 
Bernadett alpolgármesterek is jelen voltak. 

A Dr. Jablonkay István Helytörténeti 
Gyűjtemény Solymár kulturális javainak 
megőrzését, kulturális örökségének ku-

tatását, bemutatását, éltetését és tovább-
adását tűzte ki küldetésül. Ha valaki azt 
gondolná, hogy ez a mai fiatalok figyelmét 
nem kötné le, győződjön meg ennek ellen-
kezőjéről személyesen, hiszen a 21. szá-
zadi modern muzeológiai szakmaiság, az 
élményalapú pedagógiai módszerek, a lát-
ványos technikai megoldások eredménye-
ként a látogatók egy igen komplex élmény 
részeseivé válhatnak.

Dr. Zlinszky Fanni

Fotók: Székely Attila

A díjátadáson készült felvétel 
megtekinthető a PilisTV 

YouTube-csatornáján:
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Merénylet a solymári üzemben
Beismerjük vagy sem, a legtöbbünk valójában szeret borzonga-
ni, rákattintani ijesztő bűnügyek híreire, hagyni, hogy fotelhoz 
szögezzenek helyszínelős tévésorozatok, és talán akaratlanul is 
odalapozunk egy bulvárlapban, ahol izgalmakat ígér a címoldal. 
A média pedig igyekszik kiszolgálni a közönség ilyen igényeit, a 
véres sztorik mindenkor kelendőek voltak. 125 éve, 1899. március 
10-én nem máshonnan, mint Solymárról állított be a Pesti Hírlap 
szerkesztőségébe egy ilyen híranyaggal az újság egyik tudósítója: 

nem is csoda, hogy majdnem egy egész hasábot kapott a történetének. Egy másik 
napilap, a Kis Újság pedig, ha már lecsúszott a „nagy” sztoriról, a következő lapszámában 
címlapra tette a fegyveres támadás egész oldalas illusztrációját. Abban az időben ráadásul 
még a személyiségi jogokkal sem kellett sokat törődniük: egészen bevett szokás volt, 
hogy a bűnügyek sértettjei és elkövetői is teljes nevükkel kerüljenek be a bulvárhírekbe.

A sztorihoz annyit érdemes hozzátenni, hogy a szóban forgó festékgyár a pesthideg-
kúti határban állt, a mai Shell-benzinkút melletti üres területen, az 1890-es évektől néhány 
évtizedig; később kerámiaüzemmé épült át. A megnevezett tisztviselő neve más helytörté-
neti forrásból nem került elő, bár egyéb adatok alapján a meglőtt férfi vélhetően életben 
maradt. A magáról megfeledkezett éjjeliőrre viszont solymári iratokban is rátaláltunk: egy 
keresztelési adat szerint 1896-ban már a festékgyárhoz tartozó munkáslakások egyikében 
lakott, és akkor még tisztes iparos foglalkozása volt – molnárként dolgozott (családneve 
az anyakönyvben Meklits formában szerepel, és ez volt a gyár első anyakönyvi említése). 
Szennyes Kálmán pedig, szokatlan családneve dacára, remek szakember lehetett, bő két 
évtizeden át egymaga látta el körorvosként Solymár és Hidegkút lakosait.

Hegedűs András – Ritter György – Helytörténeti Alapítvány, Solymár (forrás: Arcanum)

A Harmonie Fesztiválon jártunk
Május 8-án éjjel fél 1-kor találkoztunk az Apáczai Csere János Művelődési Ház előtt. Úti 
célunk hét év eltelte után ismét Limburg volt. A Limburg-Lindenholzhausen nevezetű 
németországi városban rendezik meg ugyanis hatévente a Harmonie Fesztivált (az idei 
a Covid miatt lett eltolva). A Harmonie Fesztivál egy kb. 5000 résztvevőt számláló kó-
rus- és néptánctalálkozó. Különlegessége, hogy nemcsak Európából érkeznek fellépők, 
hanem a világ minden tájáról. A rendezvény május 9-től 12-ig tartott.

Négy nap alatt tánccsoportunk 12-szer lépett fel, melyből egy a versenyprogram 
volt. Legnagyobb örömünkre első helyezést értünk el, így a gálaesten is szerepelhettünk. 
1993 óta hatodjára vettünk részt a fesztiválon, ezért a gálán különdíjban részesültünk. 

A Reményi Margit Táncegyüttes Hétlépés felnőtt tánccsoportja életében ez a hat 
együtt töltött nap nagyon fontos és közösségformáló volt. Sok nemzet képviselőivel 
találkoztunk, beszélgettünk, megismertük táncaikat és szokásaikat, majd rajtuk keresztül 
hírül adtuk a világnak Solymár és Magyarország értékeit. Az odafelé úton Regensburgot 
fedeztük fel, a sok táncolás mellett pedig Limburg városát is megismerhettük. Emléke-
zetes utazás marad mindannyiunk számára!

Köszönjük azoknak a támogatását, akik segítettek bennünket, hogy ez az utazás 
megvalósulhasson!

Kamuti Laura
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Március 31. és április 6. között Szemere Já-
nos plébános atya zarándokutat szervezett 
Lengyelországba a solymári és pilisszenti-
váni plébánia hívei számára. A zarándoklat 
két vezérfonala az Isteni Irgalmasság kul-
tusza és Szent II. János Pál pápa tisztele-
te volt (az idézet a címben tőle való), de 
nem maradhatott el a magyar vonatkozású 
kegyhelyek meglátogatása sem.  

Első napunk reggelén szentmisén vet-
tünk részt szálláshelyünkön, Ószandec-
ben, a II. János Pál Pápa Zarándokközpont 
kápolnájában. Az óvárosban megnéztük 
Árpád-házi Szent Kinga 1273–80 között 
alapított kolostorát és nyugvóhelyét, aho-
va férje halála után vonult vissza. Krak-
kóba érkezve az Irgalmasság negyedben 
szálltunk meg. Meglátogattuk az Irgalmas-
ság Bazilikát, a zárdát és kápolnáját, ahol 
Szent Faustyna nővér élt, a kicsit távolabb 

„Ez az én anyám, ez a Haza”
eső Szent II. János Pál Centrumot, és két 
kirándulást is tettünk, végül egy délutáni 
sétán megnéztük Krakkó belvárosát. Min-
den nap részt vettünk szentmisén, melyet, 
amikor csak lehetőséget kapott, János atya 
mutatott be. Közös és egyéni imádságra is 
volt mód. 

Első kirándulásunk a jeruzsálemi kálvá-
ria mintájára épült Kalwaria Zebrzydows-
kára vezetett, a második pedig Szent II. Já-
nos Pál pápa szülővárosába, Wadowicébe. 
Következő állomásunk a magyar alapítású 
pálos rend központja, Jasna Góra, a czes-

tochowai Szűzanya kegyhelye volt. Végül 
megérkeztünk utolsó úti célunkhoz Zako-
panéba, itt egy rövid, látványos kirándulást 
tettünk a Gáspár-csúcsra.

Utolsó nap János atya záró szentmisét 
celebrált a zakopanei Szent Kereszt-temp-
lomban, mi pedig megköszöntük neki az 
igazán szép és tartalmas zarándoklatot. 
Plébánosunk a buszon, útközben és ha-
zafelé is mesélt, felolvasott, együtt imád-
koztunk. Isten segítségével épségben meg 
is érkeztünk.

Oláh Katalin Kinga

kerthelyiségében pihentük ki. A kávé és süte-
mény elfogyasztása után rövid sétát tettünk 
az óvárosban, majd hazaindultunk. Utunk 
közösségformáló erején túl kulturális és lel-
ki élményekkel gazdagította a zarándoklat 
résztvevőit.

Kurcz Györgyi

A solymári plébánia május 4-i zarándok-
latának úti célja Felvidék legismertebb 
búcsújáró helye, a Világörökség részét is 
képező Selmecbánya volt. Szemere János 
plébános atya vezetésével több mint 100 
solymári és pilisszentiváni hívő vett részt a 
buszos zarándoklaton. 

Énekelve és imádkozva érkeztünk a város 
szélén álló barokk kálváriához. Az impozáns 
épületegyüttes 250 évvel ezelőtt épült egy 
700 méter magas vulkáni kúp szerpentin-
jein. Jézus szenvedéstörténetét tizenkilenc, 
freskókkal és domborművekkel díszített 
kápolna, két templom, a római Szent Lép-
cső replikája és egy Szűz Mária-szobor idézi 
fel. A felső templom teraszáról elénk táruló 
látvány, a vulkanikus csúcsok, hegyi rétek és 

Selmecbányai zarándoklat
völgykatlanok mind a teremtett világ szép-
ségét dicsérik, melybe harmonikusan simul 
a kisváros templomtornyaival, várfalaival és 
teraszosan épült házaival. A festői látkép an-
nak idején Csontváryt is megihlette, és azóta 
alig változott. A kálvária meredek kaptatóin 
megtett séta fáradalmait a látogatóközpont 

Elsőáldozás Solymáron
Húsvét negyedik hetének szombatján, április 27-én huszonhat solymá-
ri gyermek járulhatott első alkalommal szentáldozáshoz a Solymári Szűz 
Mária Szent Neve templomban. Laskó Beatrix hitoktató tanárnő vezetésé-
vel, közel egyéves szorgalmas készülődést követően fogadhatták szívükbe 
a gyerekek Krisztus Szent Testét és Vérét. A szentmise végén Szemere 
János főtisztelendő atya szeretettel invitálta az ünneplő gyermekeket kö-
zös agapéra a plébánia hittantermébe. Ezen a napon Solymáron huszonhat 
gyermek szívében elevenedhettek meg Jézus utolsó vacsorán elhangzott 
szavai: „Ha ismernétek engem, Atyámat is ismernétek. De mostantól fogva 
ismeritek őt és látjátok.” (Jn 14,7)

Heilmann Diána hitoktató

Fotó: G&G Foto Studio
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Ilosvai Dániel teológushallgató a Solymári Református Egyházközségben 
végezte gyakorlati évét, Dani Eszter lelkész mentorálásával. Ennek 

végeztével tapasztalatairól és a szolgálatról beszélgettünk vele.

Hog yan ért téged az Úr 
elhívása? 
A döntésbe valószínű-
leg belejátszott, hogy 
görögkatolikus és refor-
mátus lelkészeket is talá-
lunk a családomban, en-
nek ellenére sokáig nem 
láttam tisztán az utamat. 
Hat évvel ezelőtt, ami-
kor már megszereztem 
az ELTE politikatudo-
mány diplomáját, nagy 
dilemma előtt álltam. 
Éreztem valami hiányt, őrlődtem, hogyan lehetne a munkám Isten dicsőségére. Ek-
kor ért el a hívás az egyházi pálya felé. Sokat imádkoztam, azután „elvitt a lábam” a 
teológiára.

Eg y évig Hollandiában tanultál. Milyen élmények, tapasztalatok értek?
Nagyszerű tanáraink voltak, akiktől a misszióról, az ige értéséről, igemagyarázatról, 
prédikálásról, evangelizációról sokat tanultunk. Sok helyen megfordultunk, gyüleke-
zeteket látogattunk, jártunk egy kolostorban, lakóközösségben, akik a nehéz sorsú 
embereket fogadják be, segítik.

Gyakorlati évedet Solymáron töltötted. Hog yan fogadtak itt?
Ez egy nagyon szeretetteljes és imádságos gyülekezet. Számunkra feszített tempóban 
telt az év: nekem gyakran kellett az egyetemen lennem, a feleségemnek pedig ekkor 
sérült le a keze. A gyülekezet heteken keresztül gondoskodott rólunk, és ez hatalmas 
erőforrás lett számunkra.

Milyen feladataid voltak az elmúlt év során?
Mindenből kaptam ízelítőt – mint például az igehirdetés vagy a temetés – , fő feladatom 
azonban a fiatalokkal való foglalkozás volt. Rendszeresen bevontak a gyermek-isten-
tiszteletek, ifialkalmak tartásába, a konfirmandusok felkészítésébe. Nagyszerű élmé-
nyem volt például, mikor az ifi hétvégén a gyerekek maguk kérték, hogy dicsőítsünk, 
sőt este nekem kellett felállítani őket a zongora mellől, hogy most már alvás legyen.

Hog yan látod a hit dolgát a fiatalok körében?
Nagyon képmutató korban élünk. Az online világban mindig a jó, a szép van szem 
előtt, ezért a gyerekek nem tudnak mit kezdeni a nehézségekkel. Nem egyszerű a 
kapcsolódást megtalálni hozzájuk, hogy meg tudjanak nyílni a beszélgetés, a segítség 
és az Úr igéje előtt.

Milyen terveid vannak a továbbiakra?
Június 30-án lesz itt az utolsó szolgálatom. Feleségemmel együtt megszerettük a soly-
mári gyülekezetet, nehéz a búcsúzás. A teológiai tanulmányaim hat éve alatt tizenhat-
szor költöztem, így nagyon szeretnék végre huzamosabb időre megállapodni valahol 
és egy közösség része lenni. Az Úr ezt tudja, és majd megmutatja, milyen utat tartogat 
számomra.

G. Bogdán Andrea

Búcsúzás a gyülekezettől Kereszt-
kérdések 
A Kereszt-kérdések csoportok két-
hetente találkoznak a református 
templomban, ahol Márk evangé-
liumát tanulmányozzuk és a hittel 
kapcsolatos kérdéseket osztjuk meg 
egymással. Bármilyen kérdés felte-
hető, együtt keressük a válaszokat 
Istenről, a Biblia tanításairól, arról, 
hogy mit jelenthet ez számunkra, 
hogyan kapcsolódhatunk mi szemé-
lyesen a Mindenhatóhoz.

Mit jelent a Kereszt-kérdések 
csoport a résztvevők számára? „Kö-
zösség, ahol egymást meghallgatjuk, 
elfogadjuk, ahol együtt fedezzük fel 
a Bibliát.” „Közösség, ahol megerő-
södünk és átéljük egymás támoga-
tását.” „Egy olyan hely, ahol Isten 
jelenlétét megtapasztaljuk.” „A Ke-
reszt-kérdések kurzus találkozásai 
olyan bensőséges alkalmak, ahonnan 
hitünkben megerősödve állunk fel.” 
„Házi feladataink mindig a hitünk-
ben való elmélyülést szolgálják. Így 
haladunk a jézusi úton, együtt, egy 
irányban, megengedve kinek-kinek 
a saját tempójában a fejlődést. A 
cél közös: Jézus tanítványaivá válni 
és vele együtt járva, életünket Neki 
átadva folytatni életünket.”

Ősszel új Kereszt-kérdések cso-
portot indítunk majd. Várjuk azok 
jelentkezését, akik szeretnék a ke-
resztyén hit alapjait jobban megis-
merni, akik számára nem egyértel-
mű, hogy kicsoda Jézus, miért jött, 
miért halt meg, mit jelent a feltáma-
dása, miért jó ez, és milyen jelentő-
sége lehet személyes életünkben. Az 
érdeklődők jelentkezését folyamato-
san várjuk. 

Dani Eszter lelkipásztor
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Zakarné Varjas Kata kezdeményezésére, 
szülői összefogással és a TESO Egyesület 
koordinálásával április 13-án bezöldült a 
kisiskola udvara. A közös munka eredmé-
nyeként az udvar földes területein mulcsot 
terítettünk szét, kigazoltuk a fűszernö-
vénykertet, felfrissítettük, és minden kor-
osztály részére saját magaságyást hoztunk 
létre. Levágtuk a focipálya sarkánál álló 
nagy fa elszáradt ágait, ezen egy madárodút 
is elhelyeztünk a Leskó Kertészet jóvoltá-
ból. Rengeteg növényt, virágot, bokrot és 
facsemetét ültettünk, melyeket részint a 
10 millió fa mozgalomtól, illetve Fogarasi 
Béla kertésztől kaptunk felajánlásként, ré-
szint pedig a szülői adományokból vásá-
roltunk. Kívül lecsiszoltuk és lefestettük a 
pavilont, és új padokat vásároltunk.

A Corvinus Közhasznú Alapítvány 
számlájára beérkezett szülői adomány 
összesen 1 814 000 forint volt, amelyet 
a következőképpen használtunk fel: 330 
000 forintot terepmunkára, 165 000 forin-
tot termőföldre (7 m3) és mulcsra (8 m3), 
256 000 forintot magaságyásokra, 261 000 
forintot a növényekre, kerti kiegészítőkre 

Különleges, mindkét irányból járható kö-
télhíd épült Sátoraljaújhelyen a Szárhegy 
és a Várhegy között. Mint megtudtuk, az 
impozáns építmény elkészültében jelentős 
szerepet játszott a solymári Skublics Gá-
bor és fúróvállalata, a Skublics és Tsa Kft. 
is. A híd pilléreit tartó pászmás horgonyok 
helyének kifúrásához ugyanis az eredetileg 
felkért kivitelező nem tudott megfelelő gé-
pet biztosítani. Skublics Gábor kérdésünk-
re elmondta, hogy végül ők végzték el a 
szükséges fúrásokat.

A sátoraljaújhelyi Nemzeti összetarto-
zás hídja, amelyet június 4-én, a nemzeti 
összetartozás napján adtak át zárt körű ün-
nepség keretében, egy gyalogoshíd. Mint-
egy 83 méterrel húzódik a Májaskút-patak 
fölött, járófelülete 1,2 m széles. Egyszerre 
300 látogató tartózkodhat rajta, ennek be-
tartásáról beléptetőkapuk gondoskodnak.

A gyaloghíd terveit már 2015-ben el-
készítették, ezek alapján a híd a világ leg-

A kisiskola zöldítése 

költöttünk; 217 000 forint volt a három 
pad ára, 50 000 forintot festékre és hoz-
zá való eszközökre használtunk fel, illetve 
535 000 forintért vásároltunk a tanárok 
által választott, minősített játszóeszközö-
ket. Az udvar megújítását szolgálja még 
egy, szabványnak megfelelő faház kihe-
lyezése, a hinta felújítása, illetve a helyi 
önkormányzat felajánlásából két darab ár-
nyékoló is, egy a nyári hőségben az udvart 
figyelő tanárok, egy pedig az esős napo-
kon a szabadban álldogáló szülők számára. 

Itt is meg szeretném köszönni a cégek 
és az önkormányzat támogatását, de legfő-
képp a szülők önzetlen segítségét.

Mihályi Adrienn
a szülői munkaközösség elnöke

Solymári közreműködéssel épült a zempléni kötélhíd
hosszabb függőhídja lett volna a maga 700 
méteres hosszával. Időközben azonban 
elkészült és 2022 májusában megnyitott 
Csehországban, Dolní Moravában egy 721 
méteres gyalogos függőhíd, amely jelenleg 
a rekordot tartja. A magyar kötélhíd hídfői 
közötti támaszköz kereken 700 méter, és 
végig kötélhíd, ezzel szemben a csehországi 

Sky Bridge a hídfőknél pilonos, tehát füg-
gőleges vagy közel függőleges tartóelemek 
között feszítették ki. Támaszköze a pilonok 
között „csupán” 695 méter, a támaszközi 
értékek alapján tehát a magyar híd jelenleg 
a maga nemében mégis a leghosszabb a vi-
lágon.

Juhászné Hahn Zsuzsanna

Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt
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ELADÓ ÖNKORMÁNYZATI TELKEK
Iparterületi telkek (belterület, Gksz-1)
4071/3 hrsz., 6140 m2 – 168 000 000 Ft

4073 hrsz., 9459 m2– 280 000 000 Ft

Solymár, Mese utca (belterület, lakóövezet)
672/21 hrsz., 611 m2 – 39 900 000 Ft

Solymár, Szentiváni utca (belterület, lakóövezet) 
1343/1 hrsz., 715 m2 – 49 750 000 Ft
1343/2 hrsz., 715 m2 – 48 650 000 Ft
1343/3 hrsz., 703 m2 – 49 300 000 Ft
1343/5 hrsz., 704 m2 – 49 900 000 Ft
1343/6 hrsz., 719 m2 – 49 175 000 Ft
1343/7 hrsz., 727 m2 – 51 250 000 Ft

Solymár, Hold utca (belterület, lakóövezet)
3606/1 hrsz., 1312 m2 – 73 775 000 Ft
3606/2 hrsz., 777 m2 – 43 400 000 Ft
3606/5 hrsz., 1021 m2 – 51 500 000 Ft
3606/6 hrsz., 999 m2 – 50 000 000 Ft
3606/7 hrsz., 927 m2 – 47 000 000 Ft
3606/8 hrsz., 968 m2 – 49 000 000 Ft

3606/10 hrsz., 1380 m2 – 77 555 000 Ft

Az árak bruttó árak.

Érdeklődni: 
+36 26/560-600 
223-as melléken

További részletek: 
www.solymar.hu

Spanyol diákok solymári látogatása
„Formado personas, sonandö futuros.” (A 
gyerekek nevelésével a jövőnket álmod-
juk.) Ez a mondat szerepelt azon a kis em-
léken, amelyet a spanyol kollégák hoztak 
ajándékba. Nagy igazságot tartalmaz, ami 
összefoglalja a cordobai–solymári kapcso-
lat lényegét.

Április közepén iskolánk tizenkét tanu-
lója, igazgatója és természetismeret-tanára 
dr. Szabóné Kratzer Zsuzsanna szervezé-
sében Cordobába látogatott. Májusban a 
cordobai Medina Azahara angol tagozatos 
iskola tizenhárom diákja és négy tanára 
viszonozta a látogatást. Vendégeink hat 
napot töltöttek nálunk, akiket a solymári 
tanulók családjai fogadtak. A solymári szü-
lők és a spanyol diákok is hasznosították 
angoltudásukat, így vált 
gördülékennyé a kom-
munikáció.

A repülőtérről ér-
kező diákokat spanyol 
zászlóval, sütemények-
kel várták az iskolában, 
majd minden tanulót a 
családok vittek haza. 
A spanyol diákoknak 
szokatlan volt a nagy 
kertes ház, nagyon íz-
lett nekik a gulyásleves, 
a palacsinta és a Túró 
Rudi. Este mindenki 
a „Church Square”-n 
találkozott, amely egy 

hétig a diákok fő élettere volt. Az iskolán 
kívül tanulóink a délutáni fociedzésre, ko-
sármeccsre is elvitték a spanyol vendége-
ket.

Ebben a pár napban a spanyol diákok 
és kollégák aktívan részt vettek iskolánk 
életében és eseményein. Nagy élmény volt 
az alsós tanóra, az állatkerti látogatás és a 
Csodák Palotája. Voltak a Parlamentben és 
shoppingoltak a Váci utcában. A hétvégét 
a diákok a családokkal töltötték, akik vál-
tozatos programokkal tették teljessé az itt 
tartózkodásukat: nagyon élvezték a viseg-
rádi bobozást, a szentendrei skanzent és a 
Balatont. Az utolsó közös napon vendége-
ink a magyar népdalokból és a helyi tánc-

hagyományokból kaptak egy kis ízelítőt, 
majd Marcsi néni konyhájában magyaros 
gasztroélménnyel zárult a nap. És mi nem 
tetszett nekik? Hát, a kelkáposzta…

Köszönettel tartozunk a kedves szü-
lőknek és azoknak a kollégáknak, akik 
önzetlenül segítettek a projekt megvaló-
sulásában. Ez a diákmobilitási projekt első 
alkalommal valósult meg. Ebben a tanév-
ben még egy malagai iskolával is építjük 
a kapcsolatunkat, amely során a zene és 
a fenntarthatóság kapja a főszerepet. Ez 
a jelképes kéznyújtás egymás felé, a két 
kultúra megismerése és befogadása segíti 
az európaiság eszméjének megélését, és ez 
jelenti az Erasmus+ program igazi nyere-
ségét.

Daragics Éva



Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

Fogarasi Dániel EV. / Szigü Kft.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd 15.00–19.00 
szerda 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök 15.00–19.00 
péntek 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat 9.00–12.00
vasárnap 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

 

 

  Fülorrgégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

A solymári öntözős 
és kertépítő! 

Öntözőrendszer karbantartás, 
javítás, téliesítés. Teljeskörű 

kertépítés, földmunkától a be-
fejezésig! Gyepszőnyegezés, 
fűmagvetés, gyepszellőzte-
tés, dísznövények telepítése.

Ingyenes felmérés és árajánlat!
15 éve Solymáron 

 és környékén. 

Szőcs Miklós
06-20-374-9442

Referenciák: 
facebook.com/szuperkertek/   

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ
• Egyszerűsített gázkészülékcsere (terv és meó nélkül)
• Gázkészülék műszeres bevizsgálása, beállítása
• Szén-monoxid-mérés, gázszivárgás-keresés
• Gázkészülékek hatásfokmérése és (optimális működés) 

beállítása, kéményhuzat-vizsgálat
• Gázkészülékek tisztítása, karbantartása, 

javítása és szerelése
• Fűtési rendszerek átvizsgálata, átmosása, 

beszabályozása
• Villanyszerelési és -javítási munkák
• Klímaberendezések tisztítása

Hoffmann Ferenc mérnök
(30) 951-0467

Kapitány Linda 
Yumeiho 
masszőr 
és dúla

Tel: 0620/3115-407

facebook.com/yumeiho.
fascia.masszazs

facebook.com/
kismamamasszazs.

babamasszazs



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 12 éves gyakor
lattal. 2019ben Solymárra költöztem, így 
már helyben is (Solymár, Templom tér) 
várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvédi 
konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

• ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

• szomszédjával birtokvitába keveredett,

• közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

• kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

• válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

• öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Patay Nikolett 
gyógytornász 

manuálterapeuta
Solymár, Törökkút u. 24. 

Bejelentkezés: 
(30) 4959506

www.gyogytornacentrum.hu

SOLYMÁR 
ÁLLATGYÓGYÁSZAT

Solymár, Terstyánszky u. 23. 
Dr. Molnár Attila 

(70) 363-8450
Állatorvosi homeopátia, 
alternatív állatorvoslás 
Rendelés telefonos egyeztetés alapján

Dr. Major Edina
Dr. Torda Orsolya
Dr. Sasvári Mátyás

(30) 964-2160 
Teljes körű, hagyományos állatorvosi ellátás
hétfő–péntek      9.00–12.00, 14.00–19.00 
szombat                                          9.00–12.00



VÉDŐNŐK
(26) 363-601, (30) 639-8101 

vedono@solymar.hu 
Solymár, Rákóczi u. 2.

Tanácsadások:
1. kör.: Harmat Noémi

kedd 12.00–16.00
2. körzet: Gerendás Csilla

péntek 8.00–11.00
3. körzet: Stipits Zita

hétfő 12.00–15.00
4. körzet: helyettesítés
Harmat Noémi és Stipits Zita

kedd 8.00–12.00
Iskolavédőnő:

Dr. Makainé Nagy Marianna
(70) 943-1380

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Gyöngyösi
Ildikó Katalin

(26) 361-479, (20) 999-8832

hétfő 13.00–17.00 
kedd 8.30–11.30
szerda 12.00–15.00 
csütörtök                8.30–11.30 
péntek 8.30–11.30
Prevenciós rendelés 
(csak előzetes behívás alapján):
hétfő 12.30–14.00 
szerda 12.00–13.00
péntek 11.30–13.00

Dr. Szabó Éva
(26) 362-406, (20) 933-9201
hétfő 7.30–12.00 
kedd 14.30–18.30 
szerda 10.00–11.30 
csütörtök 7.30–9.30 
péntek 7.30–11.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
szerda 11.30–14.00 
csütörtök 9.30–11.30

Krauszné
dr. Homicskó Krisztina

(30) 244-7747, (26) 737-747
hétfő 12.30–14.30 
kedd 7.30–11.30 
szerda 7.30–11.30 
csütörtök 12.30–15.00
péntek 7.30–11.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő 14.30–16.30 
csütörtök 15.00–17.00

Dr. Virág Zsolt 
(26) 362-410, (70) 218-9014

hétfő 7.30–11.30
kedd 12:00–16.00
szerda 12.00–16.00
csütörtök 7.30–10.00
péntek 12.30–15.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
csütörtök 10.00–12.00

ÁLLATORVOS

Általános, hatósági 
feladatokra jogosult 

állatorvos
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Dr. Molnár Attila 
(70) 363-8450 

Rendelés telefonos 
egyeztetés alapján

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (30) 473-4518

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Bajcsy-Zsilinszky u. 26.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő 12.00–18.00 
kedd 7.30–14.30 
szerda 12.00–18.00
csütörtök 7.30–14.30 
péntek 8.00–12.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő 15.00–20.00 
kedd 9.00–20.00 
szerda 9.00–15.00 
csütörtök 15.00–20.00
péntek 9.00–15.00
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Magdolna

szerda 7.00–13.00
Előjegyzés és beutaló szükséges.

Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség 
Előjegyzés a szakrendelésekre: (30) 512-8408

Fizioterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

hétfő 11.00–19.00 
kedd 10.00–14.00 
csütörtök 7.00–14.00 
péntek 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben 
hívhatók. Orvosi ügyelet: munkanapokon 

16 óra után, hétvégén és ünnepnapokon: 1830
(A rendelési időkben hamarosan változás 

várható.)

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
26/361-416 | info@srek.hu, 

solymar@reformatus.hu | srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468

Fül-orr-gégészet
Dr.  Csányi Márta

szerda 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

Szemészet
Dr. Dzvonyár János

kedd 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239, Solymár, Rákóczi u. 2.
Dr. Dávid Zoltán 

(20) 932-8665
hétfő 8.00–12.00 
kedd 14.00–17.00 
szerda 16.00–18.00 
csütörtök 8.00–11.00 
péntek 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd 17.00–17.30
szerda 14.00–16.00 
csütörtök 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő 13.00–16.00 
kedd 8.00–11.00 
szerda 8.00–11.00
csütörtök 11.00–13.30
péntek 13.00–16.00

Prevenciós rendelés:
hétfő 16.00–17.00 
kedd 11.00–12.00

Tanácsadás:
szerda 11.00–12.30
csütörtök 14.00–16.00



 

tq2000.hu – A minőség évszázada

• MSZ EN ISO 9001 - Minőségirányítási rendszerek
• MSZ EN ISO 14001 - Környezetközpontú irányítási 

rendszerek
• MSZ ISO 45001 - A munkahelyi egészségvédelem és 

biztonságirányítási rendszerek
• MSZ ISO/IEC 27001 - Információbiztonság, 

kiberbiztonság és a magánélet védelme 
Információbiztonság-irányítási rendszerek

Prof. Dr. Szűcs Edit
Dr. Varga Péter

+36 70 641 3357     vargapeter@tq2000.hu

Hirdetési árak a Solymári Hírmondóban
(26) 631895, (30) 1990879, uzemeltetes@solymarert.hu

Méret Bruttó ár Kedvezmények

1/32 fekete-fehér 2 000 Ft 1 mondat + elérhetőség

3 hónap – 10%

6 hónap – 15%

12 hónap – 20%
(+ajándék 

Solymár Online 
webes és 

Facebook-os 
megjelenés)

1/16 fekete-fehér 4 000 Ft 2 mondat + elérhetőség

1/8 fekete-fehér 7 000 Ft 3 mondat + elérhetőség

1/8 színes 15 000 Ft 3 mondat + elérhetőség

1/4 fekete-fehér 12 000 Ft 4-5 mondat + elérhetőség

1/4 színes 30 000 Ft 4-5 mondat + elérhetőség

1/2 fekete-fehér 20 000 Ft

1/2 színes 50 000 Ft

1 oldal fekete-fehér 40 000 Ft

1 oldal színes 100 000 Ft

 Bútorszövet Pilisvörösváron     
Matrachuzat bútorszövetből is!

Kárpitozás: konyhai sarokülő,
  szék, fotel, műbőr karok cseréje.

  www.ezustfotel.hu 
   T.: 0630/869-0955



HŐSEINKRE EMLÉKEZTÜNK
A magyar hősök emlékünnepén azokra a 
katonákra és civilekre emlékezünk, akik éle-
tüket áldozták hazánkért. A május 26-án a 
Templom téren rendezett ünnepségre szép 
számmal összegyűlt solymári közönség előtt 
dr. Szente Kálmán polgármester mondott 
ünnepi beszédet. Beszédét Ady Endre sora-
ival kezdte, majd elmondta, hogy Solymáron 
kereken száz éve ünnepeljük a hősök napját, 
a hősi emlékművet ugyanis 1924-ben készí-
tették Jablonszky Géza tervei alapján. A rajta 
szereplő nevek mind-mind emberi sorsok, 
családok történetei. 

Ilyen sorsok tűntek fel a Hunyadi isko-
la tanulóinak előadásában, akik a Hartmann 
Hellebrandt Hilda által megálmodott, Meghal-
tunk a hazáért című élőképes megemlékezés-
sel tisztelegtek a solymári hősi halottak előtt. 
Az előadásban a Reményi Margit Tánccso-
port tagjai, a Schaumarer Musikbrüder és a 
Férfikórus is közreműködtek. A 4. a osztály 
diákjai, Zakar Emili és Moravcsik Lili Hanna 
pedig Gräfl Jánosné Jablonkay Máriának az 
első solymári hősök napjára írott, Hős apám 
emlékére című versét adták elő.

Az emléknap keretein belül adták át a 
Solymárért kitüntetést Marlokné Strack Re-
ginának, aki harminc éve óvoda- és német 
nemzetiségi pedagógus, és amint a laudáció-
ban szerepel, három solymári intézményegy-
ség határozott, következetes vezetője, igazi 
lokálpatrióta. Ezután a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Solymár díjait adták át Jeney 
Erzsébetnek, a Hagyományőrző Asszonykó-
rus karnagyának, valamint Sarlós Tibornak, 
a római katolikus egyházközösségi vegyeskó-
rus alapítójának. Mindketten Solymár kultu-
rális életében, az egyházközség zenei életében 
betöltött szerepükkel és a német nemzetiségi 
hagyományok átörökítéséért végzett munká-
jukkal érdemelték ki az elismerést. Szintén az 
eseményen adták át az újonnan alapított Ba-
bicsek Bernát zenei díjat, melyet Metzger Éva 
vehetett át szakmai tevékenységéért és közös-
ségmegtartó, hagyományőrző munkájáért. 
A díjazott a Schaumarer Musikanten alapító 
tagja, 2023 óta elnöke és művészeti vezetője 
is egyben.

A díjátadások után a különböző szerve-
zetek és hivatalok elhelyezték koszorúikat az 

emlékműnél. A megemlékezés 
felvétele a PilisTV műsorai kö-
zött visszanézhető. 

JHZs


